



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
Coordenação de Licitação

Ao Diretor do DMP/PROAD/UFES.

Referente ao processo 23068.032367/2019-21, **Pregão Eletrônico Nº 25/2019** – CL/DMP/UFES, esta Coordenação de Licitações informa que os seguintes itens não foram adquiridos:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário Orçado	Valor Total Orçado	Motivo
1	Abraçadeira em nylon. Dimensões: 2,5 mm X 100 mm (LxC), admitida variação de 5%. Cor: PRETA ou BRANCA. Pacote com 100 unidades.	Pacote	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedores não alcançam o valor de referência.
13	Apresentador de slides portátil, tecnologia sem fio. Alcance mínimo: 15 metros. Frequência: 2,4 Ghz. Compatibilidade mínima: Windows XP, Vista e 7. Indicador de nível de bateria. Funções mínimas com botões exclusivos: liga/desliga; aumentar volume; diminuir volume; avançar página; retroceder página; tocar/play; tela preta e ESC. Medidas: Altura de 2,1 a 2,8 cm; Largura de 3 a 3,8 cm; profundidade de 11 a 14 cm. Alimentação: 2 pilhas AAA. Acompanha: receptor USB, estojo protetor para transporte e manual de instruções em português. Garantia mínima: 24 meses. Marca de referência: Logitech ou Multilaser	Unidade	6	R\$ 49,53	R\$ 297,20	Cancelado por inexistência de proposta.
19	Cabeça para tripé. Três vias e três manoplas independentes. Movimentos PAN 360° e TILT. Material: confeccionado em polímero. Características: alças retráteis, bloqueio de base giratória separada, nível de bolha embutido. Prato de liberação rápida 200pl-Lt, compatível com produtos Manfrotto, tipo Rc2.	Unidade	1	R\$ 509,37	R\$ 509,37	Cancelado por inexistência de proposta.
23	Cabo de sincronismo para flash. Adaptadores PCxP2. Comprimento: 3 metros.	Unidade	2	R\$ 35,56	R\$ 71,12	Cancelado por inexistência de proposta.
28	Cabo HDMI x HDMI 1.4 Digital, cor preta, comprimento aproximado de 2 metros, acompanha adaptador hdmi micro e hdmi mini.	Unidade	21	R\$ 14,41	R\$ 302,52	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único fornecedor que cotou o item não alcança o valor de referência.



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
Coordenação de Licitação

30	Cabo HDMI 2.0 com 2 m. Cabo para vídeo com comprimento mínimo de 2 m e com conectores HDMI macho de 19 pinos nas duas extremidades. Deve atender ao padrão HDMI 2.0. Os conectores devem ser banhados em ouro.	Unidade	15	R\$ 7,11	R\$ 106,65	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedores não alcançam o valor de referência.
35	Cabo hdmi x hdmi, tam. 15 metros, com filtro para áudio e vídeo, cabo produzido em cobre, com tratamento antichama, frequência operação: 470-860 mhz	Unidade	110	R\$ 36,90	R\$ 4.058,80	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedores não alcançam o valor de referência.
36	Cabo mini hdmi para hdmi 1.4 full hd 1080p com filtro 10metros	Unidade	5	R\$ 30,97	R\$ 154,85	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedores não alcançam o valor de referência.
40	Caixa de cabo CAT6 DE 4 pares 1 GB/S. 305 metros.	Caixa	2	R\$ 203,24	R\$ 406,48	Item cancelado na aceitação. Motivo: Único fornecedor que cotou o item não responde mensagem para negociar o item, uma vez que seu lance está bem acima do valor de referência.
41	Caixa de som 2.0 (1 caixa Right e 1 caixa Left) com próprio decodificador de áudio D/A; potência total de saída: RMS 2W x 2 (DRC Ligado); relação sinal/ruído: >80 dBA; distorção do amplificador: <0,5%; Tipo de entrada: AUX/USB; resposta em frequência: 150 Hz ~ 20KHz (+/- 5dB); sensibilidade de entrada: AUX: 500mV ± 50mV, USB:650mFS ± 50mFS; unidades de coluna: 70mm (2¾ pol.); compatibilidade: AUX P2, PC e NOTEBOOK, alimentação USB.	Unidade	5	R\$ 15,67	R\$ 78,35	Cancelado por inexistência de proposta.
46	CD gravável (CDR) virgem, 80min, 700 MB, mídia diamante com logomarca, sem estojo, embalagem com 100 unidades.	Pacote	1	R\$ 78,76	R\$ 78,76	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único fornecedor que cotou o item não alcança o valor de referência.
54	Disco rígido magnético de 1 Tbytes e interface SATA 2 Unidade de disco rígido com capacidade mínima de 1000 Gbytes, de 3,5 polegadas de largura, 7200 rpm, interface SATA II (3 Gbps), taxa de transferência de 200 Mbytes/s, cache de 64 Mbytes. Fornecido com cabo SATA. Peso máximo de 500 g.	Unidade	3	R\$ 226,14	R\$ 678,42	Cancelado por inexistência de proposta



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
Coordenação de Licitação

58	Fio condutor flexível 2,5mm <sup>2</sup> . PRETO. Classe 4: NBR 247 NM 02-C4 BWF - B.	Metro linear	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único fornecedor que cotou o item não alcança o valor de referência.
59	Fio condutor flexível 2,5mm <sup>2</sup> . VERDE. Classe 4: NBR 247 NM 02-C4 BWF - B.	Metro linear	100	R\$ 0,74	R\$ 74,00	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único fornecedor que cotou o item não alcança o valor de referência.
62	Fita isolante elétrica. Antichamas. Isolação de fios e cabos elétricos até 750V. Cobertura final em emendas e terminações, formando capa protetora altamente resistente à abrasão. Atua como camada protetora contra raios UV (UltraVioleta). Dimensões: 19 mm X 20 m. Espessura: 0,19 mm.	Rolo	10	R\$ 3,81	R\$ 38,10	Cancelado por inexistência de proposta.
63	Fita tipo Kapton. Material: Poliamida Biorientada. Resistente à temperaturas extremas entre -269°C a 400°C. Alongamento da Quebra: 60%. Isolante térmico e elétrico. Espessura: de 20 a 25 mm. Comprimento: 30 metros (Permitida a variação de 10%).	Rolo	13	R\$ 31,18	R\$ 405,39	Cancelado por inexistência de proposta.
64	Fita tipo Kapton. Material: Poliamida Biorientada. Resistente à temperaturas extremas entre -269°C a 400°C. Alongamento da Quebra: 60%. Isolante térmico e elétrico. Espessura: de 5 a 8 mm. Comprimento: 30 metros (Permitida a variação de 10%).	Rolo	13	R\$ 14,99	R\$ 194,87	Cancelado por inexistência de proposta.
65	Fone ouvido, tipo headset, frequência 20 hz a 20 khz, tipo fone headset c/controle volume microfone e áudio;stereo, características adicionais alta qualidade e fidelidade de áudio, , aplicação comunicação p/internet voip skype msn.	Unidade	16	R\$ 22,71	R\$ 363,36	Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedores não alcançam o valor de referência.
76	Lâmpada de halogênio para microscópio 30w/12v	Unidade	30	R\$ 34,30	R\$ 1.029,00	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único fornecedor que cotou o item não alcança o valor de referência.
77	Lâmpada dicroica prateada, pequena, 12v/50w- exn- para spot.	Peca	15	R\$ 11,29	R\$ 169,35	Cancelado por inexistência de proposta.
87	Oliva (eartips) para fone de inserção 3A adulto médio. Tamanho: 13mm. Cor: Amarela. Pacote com 50 unidades.	Pacote	3	R\$ 309,67	R\$ 929,01	Cancelado por inexistência de proposta.



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**  
Coordenação de Licitação

88	Oliva (eartips) para fone de inserção 3A pequeno. Tamanho: 10mm. Cor: marrom. Pacote com 50 unidades.	Pacote	3	R\$ 309,67	R\$ 929,01	Cancelado por inexistência de proposta.
89	Organizador de fios e cabos 12 mm, em espiral. Espiral para Proteção de Fios e Cabos Elétricos. Especificações: Material: Polietileno resistente a raios UV Cor: Preto Características: Resistente a esmagamento. Flexível e fácil de instalar. Protege contra desgaste sem restringir a flexibilidade. Medida: 1,5 metros.	Rolo	5	R\$ 13,23	R\$ 66,15	Cancelado por inexistência de proposta.
97	Rebatedor 5 em 1 Dourado / Prata / Branco / Preto / Difusor 80CM.	Unidade	2	R\$ 78,25	R\$ 156,50	Cancelado por inexistência de proposta.
98	Termopar tipo K (chromel e alumel). Com isolador cerâmico. Bitola do fio de 14 AWG. Comprimento "U" 1000 mm.	Unidade	3	R\$ 203,47	R\$ 610,41	Cancelado por inexistência de proposta.
99	Tinta condutiva a base de prata. Ideal para reparos em trilhas rompidas, contatos danificados de placas eletrônicas. Frasco com 3 gramas.	Frasco	12	R\$ 32,60	R\$ 391,20	Cancelado por inexistência de proposta.
100	Tomada com porta VGA e HDMI, conexão fêmea x fêmea. Modelo de sobrepor. Com parafusos para instalação.	Unidade	50	R\$ 37,64	R\$ 1.882,00	Item cancelado na aceitação. Motivo: O único fornecedor que cotou o item não alcança o valor de referência.

Atenciosamente,

**SUEILA DOS SANTOS ROCHA**  
Pregoeira